
B O S N A   I   H E R C E G O V I N A 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
U N S K O – S A N S K I   K A N T O N 
OPĆINA  BOSANSKA  KRUPA 
OPĆINSKI NAČELNIK 
 
Broj: 07-11-5-2608/21 
Bosanska Krupa, 12.04.2021. godine 
 
 

Na osnovu člana 10. stav (1) tačka d), člana 18. Stav (2) Zakona o javnim 
nabavkama Bosne i Hercegovine („Službeni glasnik BiH“, broj 39/14) i člana 45. 
Statuta Općine Bosanska Krupa-prečišćeni tekst 1 („Službeni glasnik Općine 
Bosanska Krupa“, broj 10/17) Općinski načelnik, kao rukovodilac organa uprave 
donosi:  

 
 

O D L U K U 
O izuzeću od primjene Zakona o javnim nabavkama BiH 

 
 

Član 1. 
 
 

Od primjene Zakona o javnim nabavkama Bosne i Hercegovine izuzimaju se 
nabavke koje su predviđene Budžetom Općine Bosanska Krupa za 2021. godinu, 
kako slijedi:  

 
 

r/b Predmet nabavke Procijenjena 
vrijednost u 
KM bez PDV-
a 

Osnov izuzeća 
od primjene 
ZJN BiH 

Pozicija 
u 
Budžetu 
(ek. kod) 

Izvor 
finansiranja 

1. Električna energija 31.197,00 
KM 

Član 10. Stav 
(1), tačka d) 
ZJN 

613211 Budžet Općine 

2.  Električna energija 
javna rasvjeta 

180.983,00 
KM 

Član 10. Stav 
(1), tačka d) 
ZJN 

613211 Budžet Općine 

3. Električna energija 
–pumpna stanica 

5.897,00 KM Član 10. Stav 
(1), tačka d) 
ZJN 

613211 Budžet Općine 

4.  Poštanske usluge 20.085,00 
KM 

Član 10. Stav 
(1), tačka d) 
ZJN 

613314 Budžet Općine 

5. Izdaci za vodu, 
smeće i 
kanalizaciju 

5.727,00 KM Član 10. Stav 
(1), tačka d) 
ZJN 

613321 
613323 

Budžet Općine 



6. Održavanje čistoće 
–javna higijena 
JKP „10. Juli“ 
Bosanska Krupa 

102.564,00 
KM 

Član 10. Stav 
(1), tačka d) 
ZJN 

613324 Budžet Općine 

7. Obrasci za potrebe 
matičnih ureda 

10.256,00KM Član 10. Stav 
(1), tačka d) 
ZJN 

613488 Budžet Općine 

8.   Usluge 
objavljivanja 
tendera i oglasa    
(obavještenja o 
nabavci u 
službenom 
glasniku FBiH i 
oglasa ) 

8.547,00 KM Član 10. Stav 
(1), tačka d) 
ZJN 

613916 Budžet Općine 

9. Objava oglasa i 
konkursa 

855,00 KM Član 10. Stav 
(1), tačka d) 
ZJN 

613919 Budžet Općine 
 

10. Izdaci za 
informisanje-
Službena glasila i 
članarine 

4.273,00 KM Član 10. Stav 
(1), tačka d) 
ZJN 

613919 Budžet Općine 
 

 
 
 

Član 2. 
 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i ista će se objaviti na 
službenoj web stranici Općine Bosanska Krupa. 

 
 
Obrađivač: Selma Bužimkić, dipl. pravnik 

 
 
 
 

                  OPĆINSKI  NAČELNIK 
                                                         Armin Halitovi ć, dipl.ecc. 

Dostaviti:  
-Služba za finansije 
- web stranica op ćine Bosanska Krupa 
- u spis 
- a/a 




